[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

Gabinete  Deputado Othelino Neto

INDICAÇÃO Nº

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Exmoº Senhor Márcio Batalha Jardim, Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEDEL, solicitando a construção de um Campo de Futebol, no município de Presidente Sarney, Povoado de Galiza.
Ressaltamos que o Município não dispõe de um local adequado para que os jovens e crianças realizem atividades esportivas com a devida segurança.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 07 de maio de 2015.
Othelino Neto
Deputado Estadual

[image: image1.png]